



報道関係者各位

株式会社アリストンホテルズ

アリストンホテル大分、JR 大分駅近くの最適な立地で、 2024 年 12 月 1 日より運営開始



株式会社アリストンホテルズ(本社:東京都港区白金台、代表取締役社長:宮本英範)は、2024年12月1日より「アリストンホテル大分(以下、当ホテル)」(所在地:〒870-0026大分県大分市金池町1-2-1:旧コモドホテル大分)の運営を開始いたします。

旧アリストンホテル大分(大分県大分市都町)の営業終了(2019年3月)から5年8ヵ月、大分駅前に場所を移し、復活いたします。

当ホテルは、JR 大分駅府内中央口徒歩 2 分、長距離バス乗り場に近く、観光・ビジネスの拠点として抜群のアクセス。また、アミュプラザおおいたやトキハ本店など大型商業施設にも近く、お土産などの購入も好立地なホテルとなります。

館内には、おんせん県大分に相応しい、地下 700m より汲み上げた 100%天然温泉の大浴場を完備。さらに男女ともにサウナ室も併設されており、ご出張や観光での疲れた体を癒すことができます。

朝食はバイキングスタイルで定番の料理からとり天や唐揚げなど大分の郷土料理が楽しめます。 ホテルの運営実績・経営ノウハウを活かし、より一層利用者のニーズをくみとったホテルとして改めて開業致します。

アリストンホテルズグループでは、質の高いおもてなしでお客様に深い満足感を味わっていただけるホテルを 運営するとともに、地域コミュニティに密着し、地域経済の発展に貢献できるホテル展開を推進しております。 今後もより多くのお客様をお迎えすべく、新規ホテルの積極展開を検討してまいります。



<アリストンホテルズ 会社概要>

会社名:株式会社アリストンホテルズ

所在地 : 〒108-0071 東京都港区白金台 4-7-4 白金台 ST ビル 6F

設立 : 2012年2月1日

資本金等 : 51,000 千円

従業員数 : 150 名(2024 年 8 月 1 日現在)事業内容 : ホテル運営事業、ホテル開発事業

公式サイト: http://www.aristonhotels.co.jp/oita.html

運営ホテル アリストンイン苅田北九州空港 https://www.ariston.jp/kitakyushu/

アリストンホテル神戸 https://www.ariston.jp/kobe/
アリストンホテル京都十条 https://www.ariston.jp/kyoto/

公式 SNS アリストンイン苅田北九州空港 https://www.instagram.com/aristonhotels_kitakyushu/

アリストンホテル神戸 https://www.instagram.com/aristonhotels_kobe/

アリストンホテル京都十条 https://www.instagram.com/aristonhotels_kyotojujo/

本件に関する報道関係からのお問い合わせ

株式会社アリストンホテルズ

Tel:03-5422-9297 / Fax: 03-5422-9268 / Mail: pr@aristonhotels.co.jp

アクセス



アリストンホテル大分へのアクセス

- ○お車でのご利用 ホテル横の駐車場又は提携駐車場をご利用下さい。(有料)
- ○高速バスでのご利用 大分市要町乗降場下車 徒歩2分
- 〇電車でのご利用 JR 大分駅から徒歩 2 分
- ○大分空港からのご利用 空港特急バス「エアライナー」で JR 大分駅下車